
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Januar 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

  Chatte mit uns  
über WhatsApp!

Einfach scannen  
und loschatten.

Über die WhatsApp  
API & Superchat Code scannen!

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo - Do  08.30 – 13.00 Uhr
 14.30 – 18.30 Uhr
Fr  08.30 – 18.30 Uhr
Sa 08.30 – 13.00 Uhr

Jetzt neu: Wir akzeptieren auch Visa, Master und Maestro

Ab sofort bei uns erhältlich!
Probieren Sie unsere Eigenmarke im Bereich 

Kosmetik, Ernährung und Gesundheit.

Das Beste aus Natur und Wissenschaft

Ihre Amts-Apotheke Usingen

Unsere Eigenmarke

Hallo liebe Kundinnen und Kunden, 

viele von Ihnen kennen mich ja schon jahrelang 
aus der Amts-Apotheke. Nun habe ich die Apo-
theke zum 1.10.2023 übernommen und freue 
mich darauf, sowohl Sie, als auch viele neue  
Gesichter bei uns begrüßen zu dürfen! 

Herzliche Grüße, Ihr Martin Brehm

isla® med
versch. Sorten

je 20 Stück

je statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,39 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 12,38 

SIE SPAREN

33%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 34,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 l = € 499,00 

SIE SPAREN

28%

aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz 
Zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 39,87 

SIE SPAREN

25%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 26,95 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 47,38 

SIE SPAREN

29%

Finalgon®  
Wärmecreme DUO
50 g

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,00

SIE SPAREN

33%

ABC®  
Wärme-Pflaster  
mit Sensitiv-Vlies 
10 x 14 cm 

4 Stück

statt € 10,95 1)

€ 7,35
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

„Hallo 2024! Schön, dass du da bist.“ Schließlich liegt die 
Chance vor uns, dass die guten Vorsätze jetzt Wirklichkeit 
werden. Anregungen, wie Sie das neue Jahr gesund gestal-
ten, fi nden Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der ak-
tuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 
Dort entdecken Sie die 25 besten Tipps für 365 wohltu-
ende Tage – von Immunsystem stärken bis Vorsorgeunter-
suchungen. Also: happy new year!

Der Zauber des (Neu-)Anfangs: 
Auf ein gesundes 2024!

Synofen 500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Ipalat®  
Die Halspastille 
Classic 
40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30% Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungsstoffe

Erwachsene und Schulkinder

10 ml 

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00 

SIE SPAREN

31%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 36,40 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Sinupret® extract
40 überzogene Tabletten

statt € 27,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 13,19 1)

€ 9,35
Freundschaftspreis

1 kg = € 267,14

SIE SPAREN

29%

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

„Hallo 2024! Schön, dass du da bist.“ Schließlich liegt die 
Chance vor uns, dass die guten Vorsätze jetzt Wirklichkeit 
werden. Anregungen, wie Sie das neue Jahr gesund gestal-
ten, fi nden Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der ak-
tuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 
Dort entdecken Sie die 25 besten Tipps für 365 wohltu-
ende Tage – von Immunsystem stärken bis Vorsorgeunter-
suchungen. Also: happy new year!

Der Zauber des (Neu-)Anfangs: 
Auf ein gesundes 2024!

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,72 1)

€ 4,44
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Pantoprazol-ratiopharm® SK  
20 mg magensaftresistente 
 Tabletten
14 Stück

statt € 10,69 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 52,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungsstoffe

Erwachsene und Schulkinder

10 ml 

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00 

Dekristolvit® D3 4000 I.E.
30 Tabletten

statt € 9,37 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 2)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 3,33
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Guten Tag Coupon 1

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Gültig vom 01. — 06.01.2024 Gültig vom 08. — 13.01.2024 Gültig vom 15. — 20.01.2024 Gültig vom 22. — 31.01.2024

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 13,55
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

Curazink® 
15 mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 19,17 1)

€ 14,35
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 14,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 2,77 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,75 1)

€ 3,25
Freundschaftspreis

1 kg = € 81,25

SIE SPAREN

31%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 16,18 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 l = € 121,67 

SIE SPAREN

32%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Gültig vom 01. — 06.01.2024 Gültig vom 08. — 13.01.2024 Gültig vom 15. — 20.01.2024 Gültig vom 22. — 31.01.2024
Nutzen Sie unseren kostenlosen Lieferservice 

Wir fahren  

vormittags und  

nachmittags

isla® med
versch. Sorten

je 20 Stück

je statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

ACC® akut 
600 mg
10 Brausetabletten

statt € 11,04 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

37%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,90 

SIE SPAREN

31%


